Verum/ queritur difficile foret presentes litteras ad singulas/ prouincias
originaliter destinare. Volumus et di/cta auctoritate decernimus quod transumptis
earum manu/ notarii publici et curie causarum camere/ (signo)// (Fol.41v.º) apostolice
auditoris vel proctetoris qui est et qui pro/ tempore erit aut alicuius archiepiscopalis vel
episcopalis/ seu cuiuscumque indignitate constituti sigillo muni/tis ea prorsus in iuditio
et extra vbicumque ex/hibita vel ostenssa fuerint fides adhibeatur in/dubia ac si ipse
originales littere forent exhi/bite vel ostensse. Nulli ergo omnino hominum liceat/ hanc
paginam nostre approbationis, constituti/onis, concessionis, largitionis, indulti,
prestitionis, vo/luntatis ademptionis statuti mandati decreti/ inhibitionis et derogationis
infringere vel ei ausu/ temerario contraire. Siquis autem hoc attem/ptare presumpserit
indignationem omnipotentis Dei ac/ beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se
nove/rit incurssurum.

Datum Rome, apud Sanctum Pe/trum, anno incarnationis Dominice
MCCCCLXXIX/ septimo kalendas augusti, pontificatus nostri anno VIII./

Breue apostolicum super reuocationem par/ticule bulle auree Sixti IIII circa
absoluti/ omnem et dispenssationem fratrum predicatorum de obseruan/tia Lonbardie
et Ispanie. Priuilegium 12./

Sixtus papa quartus. Dillectis fi/liis vicariis fratrum obseruantie Hispanie/ et
Lombardie ordinis predicatorum ac/ omnibus prioribus et vicegerentibus eorumdem
fratrum/ (signo)// (Fol.42r.º) ipsis vicariis subiectis salutem et apostolicam
benediti/onem. Quoniam omnes ordinis de obseruantia fratres/ pro eorum
absolutionibus et dispenssationibus ob/tinendis ad magistrem generalem prefacti
nostri ordinis/ ire tenentur et obligantur iuxta tenorem bulle/ auree nuncupate in qua
talis restritio opponitur./ Iidque fratribus ipsis magno sit incomodo propter/ varios
discursus pro quaque refaciendos. Vo/lentes eorum comoditati et spirituali quieti in
hoc/ consulere suplicationibusque in hac parte nobis/ porrectis inclintati. Vobis et
cuilibet vestrum/ facultatem et potestatem concedimus absoluen/di et dispenssandi
cum fratribus ipsis sicuti alli/as ex priuilegio quod dicitur mare magnum faceri pote/ratis
ante quam talis bulla aurea nuncupa/ta emanassem. Illa ceterisque contrariis non
ob/stantibus quibuscumque.

(Al margen: En 28 de março de/ 1481. 1481). Datum Rome, apud Sanctum/
Petrum, sub anulo piscatoris die XXVIII mar/cii, anno MCCCCLXXXI./

Breue apostolicum secundum super renoua/tionem particule bulle auree Sixti
quarti super/ absolutionem et dispenssationem fratrum totius ordinis/ predicatorum ad
instantiam reuerendissimi/ magistri in capitulo romano./ (Signo).// (Fol.42v.º)
Priuilegium 13./

Sixtus papa quartus. Dilecte fili/ salutem et apostolicam beneditionem./
Exposuisti nobis quod facultatem omnes/ et singulos absoluendi vtriusque sexus vestri
ordi/nis personas ab omnibus propter quam certis tunc/ expressis casibus et super
irregularitatibus di/spenssandi tibi prioribus prouincialibus et conuen/tualibus et eorum
vicariis pro tempore existenti/bus vel ab eis deputandis alias concessa ad/ te et
vicarios tuos dumtaxat et ad eos qui/bus tu illud in comitendum duceres restrinxi/mus
prout in singulis litteris desuper edictis/ plenius continetur. Vnde sit ut difficile ad
mo/dum existat fratribus pauperibus tui ordinis pre/sertim in longinquis partibus
digentibus pro huiusmodi/ absolutionibus ad te et tuos vicarios longe/ aliquando
remotos accidere proinde humiliter/ suplicasti ut desuper opportune fratribus et
per/sonis prefactis ne sic vagari cogantur proui/dere dignaremur. Nos huiusmodi
suplicati/ omnibus inclinati tenore presentium decernimus/ et declaramus quod tu et tui
successores et priores/ prouinciales ac eorum vicarii pro tempore existen/tes et hii
quibus vos comitendum hoc du/xeritis eandem absoluendi ab ipsis casibus/ (signo)//
(Fol.43r.º) prefatis personas vtriusque sexus vestri ordinis et su/per irregularitatibus
dispenssandi habeatis facul/tatem quam per priores litteras huiusmodi ante
restritionem/ habebatis. Priores vero conuentuales illam solum meo/ habere
censeantur quam prius habebant ex priuilegiis/ et litteris predecessorum nostrorum
romanorum pontificum/ non obstantibus litteris posterioribus restritionis/ nostre
huiusmodi ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum/ Rome, apud Sanctum Petrum, sub anulo piscatoris/ die XVI iulii
MCCCCLXXXI, pontificatus/ nostri anno X.

L.B. atergo dilecto filio saluo tassete/ generali magistro ordinis predicatorum./

Copia priuilegii ad maneram quarte in quo de/leri de registris litteras Calixti
pape III mandat ordines/ mendicantium in pristinum statum restituens./ Priuilegium 14./

Sixtus episcopus seruus seruorum Dei. Ad per/petuam rei memoriam. Quia in
futu/rorum eventibus sic humani fallitur in/ certitudo iudicii ut quod coniectura probabili
et inter/dum attenta consideratione vtile et ad pacem et quietem/ tendere videbatur
dampnosum reperiri ac iurgiis/ et dissensionibus plenum quandoque contingat non
debet/ reprehensibile iudicari si romanus pontifex que/ a predecessoribus suis ex
causis verisimiliter probabi/libus sunt statuta cognito quod eis eis (sic) dissensiones/ et
iurgia inter personas quaslibet presertim ecle/ (signo)// (Fol.43v.º) siasticas oriantur ne
noxe grauiores exitusque/ priores inde prodeant reuocat et anullat ac/ instatum
pristinum reducit prout in domino conspicit/ salubriter expedire.